35Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.998

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 19 de fevereiro de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#117605#35#141347/>

Protocolo 117605
<#ABC#117606#35#141349>

PORTARIA Nº 567, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar nº
126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta dos
Processos nºs 201600007002153 e 201800003007962, com base
na sentença prolatada na Ação Ordinária de Promoção de Agente
de Polícia c/c Cobrança n° 5047300.92.2017.8.09.0051, resolvo
retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 1826/2016/SSP,
de 22 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial nº 22.483, de
09 de janeiro de 2017, apenas quanto ao cargo e o quadro em que
se deu a aposentadoria de CARLOS ALBERTO SANTANA, para
considerá-la deferida no de Agente de Polícia da Classe Especial
I, do Quadro Transitório de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia
Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 19 de fevereiro de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#117606#35#141349/>

Protocolo 117606

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#117551#35#141284>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Processo nº: 201700020006581. Identificação do Instrumento:
Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº 109/2017. Partes:
Concedente - Universidade Estadual de Goiás - UEG, CNPJ nº
01.112.580/0001-71, Concessionária - A. K. de Almeida Brigaderia
- ME, inscrita no CNPJ nº 28.325.585/0001-39. Objeto do Contrato:
Concessão onerosa de uso de área interna nas dependências
da UEG Câmpus São Luís de Montes Belos, para exploração de
lanchonete/cantina, a fim de atender os alunos e funcionários da
Concedente. Objeto do termo: A CONCEDENTE resolve rescindir
unilateralmente o presente contrato conforme prevê os incisos I a IV
do art. 78 e o inciso I do art. 79, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993
e alínea “a” do parágrafo primeiro da Cláusula Décima Segunda do
instrumento contratual. Data de Assinatura do Termo: 23/01/2019.
Anápolis - GO, 18 de fevereiro de 2019. Leandro do Nascimento
Rodrigues. Gerente Interino de Contratos.
<#ABC#117551#35#141284/>

Protocolo 117551

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA
CELG Geração e Transmissão

<#ABC#117526#35#141261>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 61, P.U., LEI 8.666/93

.PR-PRGE 019/2019 (Processo n° 17.501185-00) SEPNET:
201710269000045. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
PR-PRGE 089/2017. Contratada: DC ENG - EIRELI. CNPJ:
21.369.305/0001-45. Valor contratual: R$ 6.850.319,76 (seis
milhões, oitocentos e cinquenta mil, trezentos e dezenove reais e
setenta e seis centavos). Permanecem válidas e inalteradas todas
as demais cláusulas estipuladas no contrato original.
<#ABC#117526#35#141261/>

Protocolo 117526

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#117660#35#141411>

COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO
Licitação  nº 005/2018

Processo nº 201800057001331

A Autoridade Competente da CEASA-GO, após análise
motivada na Decisão nº 026/2019-GAB/PRES, de
15.02.2019, acatando Parecer nº 008/2019-ASJUR da
Assessoria Jurídica, decidiu pelo prosseguimento do
certame e acatando  manifestação da Assessoria Jurídica
de 20.12.2018 e da CPL por intermédio do Despacho nº
071/2018, julgou os recursos decidindo pela classificação
das ofertas, conforme abaixo:

Licitante Oferta (produto) Resultado
LCX Construções e
Consultoria Eireli

3.702.000,00 1ª classificada

Mammut
Combustíveis Eireli

3.701.000,00 2ª classificada

Malt - Transportes e
Logística Eireli

3.465.000,00 3ª classificada

JM Comércio e
Lubrificantes Ltda ME

3.015.000,00 4ª classificada

                                             Goiânia, 19/02/2019
João Batista de Freitas Lemes

Diretor Presidente
<#ABC#117660#35#141411/>

Protocolo 117660

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#117678#35#141430>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 201800395009 Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24,
X, Lei nº 8.666/93, Contrato nº 05/2017, 2º Termo Aditivo Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2017 Locatário:
Ministério Público  do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça
Locador: Aguimon José de Melo Período: 01/03/2019 a 29/02/2020
Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4001 4.001 - GP/03 Valor do
Aditivo: R$ 29.267,52 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº
00336 de 06 de fevereiro de 2019 Valor do Empenho: R$ 24.389,60
Data do Aditivo: 15/02/2019 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 61
<#ABC#117678#35#141430/>

Protocolo 117678
<#ABC#117677#35#141429>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 201800326275 Licitação: Pregão Eletrônico, Edital nº
109/2018, Contrato nº 009/2019 Objeto: Prestação de serviços
de manutenção corretiva e preventiva do sistema de combate de
incêndio das unidades da capital e interior do MPGO Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de
Justiça Contratada: Combate Extintores Ltda. Período: 18/02/2019
a 17/02/2020 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4001 4.001
- GP/03 Valor do Contrato: R$ 20.987,00 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00311 de 05 de fevereiro de 2019 Valor
do Empenho: R$ 17.827,82 Data de assinatura do Contrato:
18/02/2019 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61
<#ABC#117677#35#141429/>

Protocolo 117677
<#ABC#117615#35#141357>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação nº 023/2019
Concurso: Premiar os estudantes dos ensinos fundamental e médio
das escolas públicas da Comarca de Vianópolis (Municípios de
Vianópolis e São Miguel do Passa Quatro), que apresentarem os
melhores vídeos sobre a prevenção e combate aos atos de corrupção
no ambiente escolar, produzidos sob orientação dos respectivos
professores, com a participação de pais ou responsáveis legais.
Período de Inscrição: 08/04/2019 A 19/04/2019.

		sistema@abc.go.gov.br
	2019-02-19T18:45:18-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL